Kính gửi:

- Cơ quan thực hiện kiểm tra nhà nước đối với hàng hóa nhóm 2 nhập khẩu

thuộc trách nhiệm quản lý của Bộ KH&CN;

- Tổ chức đánh giá sự phù hợp thực hiện chứng nhận sự phù hợp đối với

hàng hóa nhóm 2 nhập khẩu thuộc trách nhiệm quản lý của Bộ KH&CN;

- Tổng cục Hải quan;

- Người nhập khẩu hàng hóa nhóm 2 thuộc trách nhiệm quản lý của

KH&CN.

Cục Quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa (Cục QLCL) là cơ quan đầu mối quản lý

Hệ thống một cửa của Bộ Khoa học và Công nghệ (Bộ KH&CN) kết nối với Cổng thông tin

một cửa quốc gia xin thông báo các nội dung sau:

1. Hệ thống một cửa của Bộ KH&CN kết nối với Cổng thông tin một cửa quốc gia hiện

không thể truy cập và xử lý hồ sơ. Cục QLCL đang thực hiện rà soát, sửa chữa.

2. Trong khi hệ thống thực hiện sửa chữa, Cơ quan thực hiện kiểm tra nhà nước; Tổ chức

đánh giá sự phù hợp; Người nhập khẩu thực hiện khai báo và xử lý hồ sơ đăng ký kiểm tra

nhà nước đối với hàng hóa nhóm 2 nhập khẩu thuộc trách nhiệm quản lý của Bộ KH&CN

bằng hồ sơ bản giấy theo quy định.

3. Đề nghị Tổng cục Hải quan tiếp nhận và xử lý các hồ sơ nhập khẩu bản giấy nói trên

theo quy định.

Cục QLCL thông báo để Quý cơ quan, tổ chức và người nhập khẩu biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, CL2.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Cao Thị Bích Hà

TỔNG CỤC TIÊU CHUẨN

ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG

CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

SẢN PHẨM, HÀNG HOÁ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /QLCL-CL2
V/v xử lý hồ sơ nhập khẩu hàng

nhóm 2 thuộc trách nhiệm quản lý

của Bộ KH&CN

Hà Nội, ngày         tháng      năm 2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T11:26:30+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Trần Minh Thanh<tranminhthanh@tcvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T15:30:26+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Cao Thị Bích Hà<caothibichha@tcvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T16:29:51+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Cục Quản lý chất lượng sản phẩm hành hóa<cucqlclhh@fpt.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T16:30:17+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Cục Quản lý chất lượng sản phẩm hành hóa<cucqlclhh@fpt.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T16:30:23+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Cục Quản lý chất lượng sản phẩm hành hóa<cucqlclhh@fpt.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T16:30:28+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Cục Quản lý chất lượng sản phẩm hành hóa<cucqlclhh@fpt.vn> đã ký lên văn bản này!